ỦY BAN NHÂN DÂN

  HUYỆN IA H'DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTr-UBND  Ia H'Drai, ngày        tháng      năm 2021

TỜ TRÌNH

Về việc bổ sung, điều chỉnh dự kiến Kế hoạch đầu tư công trung hạn

giai đoạn 2021-2025 huyện Ia H’Drai (lần 3)

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện khóa XI, kỳ họp thứ nhất

Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước sửa đổi năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 08/4/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 63/2020/NQ-HĐND ngày 08/12/2020 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc quy định nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ

đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025 tỉnh Kon Tum;

 Căn cứ Nghị quyết số 07/2020/NQ-HĐND ngày 16/12/2020 của Hội đồng

nhân dân huyện về dự kiến Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025

của huyện Ia H’Drai;

Căn cứ Nghị quyết số 02/2021/NQ-HĐND ngày 08/03/2021 của Hội đồng

nhân dân huyện Ia H'Drai về dự kiến kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021-2025 của huyện Ia H’Drai lần 1;

Căn cứ Nghị quyết số 04/2021/NQ-HĐND ngày 15/4/2021 của Hội đồng

nhân dân huyện Ia H'Drai về dự kiến kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021-2025 của huyện Ia H’Drai lần 2;

Xét đề nghị của Phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số 116/TTr-PTCKH

ngày 18/6/2021, Ủy ban nhân dân huyện kính trình Hội đồng nhân dân huyện

khóa XI, kỳ họp lần thứ nhất xem xét bổ sung, điều chỉnh dự kiến Kế hoạch đầu tư

công trung hạn giai đoạn 2021-2025 huyện Ia H’Drai (lần 3), cụ thể như sau:

1. Bổ sung dự kiến Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025

huyện Ia H’Drai.

1.1. Bổ sung danh mục Dự án: Lập quy hoạch chi tiết (tỷ lệ 1/500) xây dựng

vị trí mở rộng Điểm dân cư số 45 xã Ia Tơi, huyện Ia H’Drai, tỉnh Kon Tum với

tổng mức đầu tư dự kiến 908.803.423 đồng vào Nguồn thu tiền sử dụng đất trong

cân đối.

1.2. Bổ sung danh mục Dự án: Trồng cây phân tán trên địa bàn huyện Ia

H’Drai với tổng mức đầu tư dự kiến 290 triệu đồng vào Nguồn tăng thu ngân sách

huyện năm 2020.

2

1.3. Bổ sung Kế hoạch vốn từ Nguồn tiết kiệm, cắt giảm theo Nghị quyết

84/NQ-CP của Chính phủ: 532,8 triệu đồng(1) và Nguồn Kết dư ngân sách huyện

năm 2020: 150 triệu đồng để đầu tư công trình: Trường Tiểu học - THCS Nguyễn

Du, xã Ia Dom huyện Ia H’Drai (Phòng học, phòng bộ môn, thư viện, thiết bị).

2. Điều chỉnh dự kiến Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025

huyện Ia H’Drai.

2.1. Điều chỉnh tên dự án Thực hiện dự án đầu tư trồng rừng trên địa bàn

huyện thành Dự án hỗ trợ đầu tư trồng rừng sản xuất tập trung trên đất trống, đồi

núi trọc, đất bạc màu trên địa bàn huyện Ia H’Drai năm 2021 và điều chỉnh tổng

mức đầu tư từ 24.780 triệu đồng xuống 4.628,728 triệu đồng (Trong đó: Ngân sách

tỉnh: 600 triệu đồng; Ngân sách huyện: 1.710 triệu đồng; Nguồn vốn hộ gia đình,
cá nhân, cộng đồng dân cư: 2.318,728 triệu đồng)(2)

2.2. Điều chỉnh giảm kế hoạch vốn bố trí của dự án hỗ trợ đầu tư trồng rừng

sản xuất tập trung trên đất trống, đồi núi trọc, đất bạc màu trên địa bàn huyện Ia

H’Drai năm 2021 (Nguồn tăng thu ngân sách huyện năm 2020 đã bố trí đủ 1.710

triệu đồng) từ Nguồn thu tiền sử dụng đất trong cân đối: 14.831,2 triệu đồng;

Nguồn tiết kiệm, cắt giảm theo Nghị quyết 84/NQ-CP của Chính phủ: 532,8 triệu

đồng(3) và Nguồn tăng thu ngân sách huyện năm 2020: 290 triệu đồng(4)

2.3. Điều chỉnh giảm kế hoạch vốn bố trí công trình: Trường Tiểu học -

THCS Nguyễn Du, xã Ia Dom huyện Ia H’Drai (Phòng học, phòng bộ môn, thư

viện, thiết bị) từ Nguồn thu tiền sử dụng đất trong cân đối: 682,8 triệu đồng(5)

(Nguồn Kết dư ngân sách huyện bố trí 150 triệu đồng; Nguồn tăng thu ngân sách

huyện năm 2020 bố trí 532,8 triệu đồng).

2.4. Điều chỉnh tổng mức đầu tư công trình: Nhà văn hóa thôn Ia Muung từ

300 triệu đồng lên 367,032 triệu đồng.

3. Các nội dung khác: Giữ nguyên theo Nghị quyết số 04/2021/NQ-HĐND

ngày 15/4/2021 của Hội đồng nhân dân huyện Ia H'Drai.

 (Chi tiết tại các phụ lục kèm theo 01,02).

(Có Dự thảo Nghị quyết kèm theo).

(1) Điều chỉnh kế hoạch vốn bố trí từ công trình từ Thực hiện dự án đầu tư trồng rừng trên địa bàn huyện sang

công trình: Trường Tiểu học - THCS Nguyễn Du, xã Ia Dom huyện Ia H’Drai (Phòng học, phòng bộ môn, thư viện,

thiết bị).
(2) Theo Quyết định 344/QĐ-UBND ngày 07/05/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum.
(3) Điều chỉnh kế hoạch vốn bố trí từ công trình từ Thực hiện dự án đầu tư trồng rừng trên địa bàn huyện sang

công trình: Trường Tiểu học - THCS Nguyễn Du, xã Ia Dom huyện Ia H’Drai (Phòng học, phòng bộ môn, thư viện,

thiết bị).
(4) Điều chỉnh kế hoạch vốn bố trí từ công trình từ Thực hiện dự án đầu tư trồng rừng trên địa bàn huyện sang Dự

án: Trồng cây phân tán trên địa bàn huyện Ia H’Drai.
(5) Điều chỉnh kế hoạch vốn bố trí từ 11.163 triệu đồng xuống 10.480,2 triệu đồng..

2

Kính trình Hội đồng nhân dân huyện khóa XI, kỳ họp thứ nhất, nhiệm kỳ

2021-2026 xem xét, quyết nghị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng Huyện ủy-HĐND-UBND huyện;

- Lưu: VT-LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

		2021-06-22T09:23:49+0700
	Bùi Văn Nhàng

		2021-06-22T10:05:00+0700

		2021-06-22T10:05:02+0700

		2021-06-22T10:05:02+0700

		2021-06-22T10:05:03+0700